



PSTC ลั่นปีนี้รายได้นิวไฮ โตกระฉูดกว่า 100%



PSTC ลั่นปีนี้รายได้นิวไฮ โตกระฉูดกว่า 100% หลังบู้ครรายได้ บิ๊กแก๊ส เต็มปี และธุรกิจเดิมโตวันโตคืน ,Q4 นี้ COD โรงไฟฟ้าเพิ่มอีก 5.6 Mw

นายพระนาย กังวาลรัตน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) PSTC เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ว่า บริษัทฯ มั่นใจรายได้ปีนี้ (2561) จะเติบโตมากกว่า 100% ทะลุ 2,000 ล้านบาท จากปีก่อนที่มีรายได้อยู่ที่ 1,362.66 ล้านบาท.....



อ่านต่อหน้า 3

D ลั่นรายได้ปีนี้นิวไฮแตะ 600 ลบ.



FNS เพิ่มทุน 98.81 ล้านหุ้น ขาย RO 2.5 : 1 หุ้นละ 5บ.

FNS เพิ่มทุน 98,815,840 หุ้น ขายผลท.เดิม 2.5: 1 ราคาเสนอขายหุ้นละ 5 บ. "วรสิทธิ์ โกคาชัยพัฒน์" แจ้งพร้อมซื้อทั้งหมด พร้อมขอผ่อนผันทำเทนเดอร์ฯ -ขยายวงเงินออกขายหุ้นกู้ เป็น ไม่เกิน 2 พันลบ. จาก 1.5 พันลบ. นายวรสิทธิ์ สุจริตกุล กรรมการ บริษัท ฟินันซ่า จำกัด (มหาชน) FNS เปิดเผยว่า...

อ่านต่อหน้า 6



ปรับตัวขึ้นต่อ!! ตลาดบ้านเราปรับตัวขึ้นต่อเนื่องนะเจ้าคะ ขึ้นมาหาปิดที่ 1,708.40 จุด บวกไป 6.50 จุด สวยงามกันทีเดียวเจ้าคะ แรงหนุนจากราคาน้ำมันดิบวันนี้ปรับตัวขึ้นกว่า 3% เป็นบวกต่อหุ้นในกลุ่มพลังงานเจ้าคะ ค่อยๆ ลุ้นทีละสัปดาห์เจ้าคะ ตัวแรกมาดูหุ้นกลุ่มแบงก์ SCB กันนะ เจ้าคะ เป็นตัวที่เจ้เคยบอกไว้จากคอลัมน์ก่อน...

อ่านต่อหน้า 8

D ลั่นรายได้ปีนี้ ทำนิวไฮแตะ 600 ลบ. จากปีก่อนที่ทำได้ 468.19 ลบ. หลังซื้อกิจการ “เดินตล วิชั่น”

นายประทีป วาณิชย์ก่อกุล ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบัญชีและการเงิน บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ D เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า คาดภาพรวมรายได้รวมในปี 2561 จะแตะระดับ 600 ล้านบาท ทำสถิติสูงสุดใหม่จากปีก่อนที่มีรายได้อยู่ที่ 468.19 ล้านบาท เนื่องจากในช่วงครึ่งปีหลัง บริษัทฯ จะมีการรับรู้รายได้จาก บริษัท เดินตล วิชั่น จำกัด (DV) ซึ่งประกอบธุรกิจ...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 809 วันที่ 24 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.กล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 809 วันที่ 24 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PSTC ล่นปีนี้รายได้นิวไฮ โตกระจุยกว่า 100%

"พระนาย กังวาลรัตน์" แม่ทัพ PSTC ล่นปีนี้รายได้นิวไฮ โตทะลุ 100% หลังบุครายได้ บิ๊กแก๊ส เต็มปี และธุรกิจเดิมโตวันโตคืน ตั้งเป้ามี PPA ครบ 200 MW ภายใน 3 ปีข้างหน้า จากปัจจุบัน 120 MW เผย Q4 นี้ จ่อคิว COD โรงไฟฟ้าเพิ่มอีก 5.6 MW จากปัจจุบัน COD แล้ว 30 MW คาดนำ บิ๊กแก๊ส โหลดเล่นใน SET ช่วงต้นปี63

นายพระนาย กังวาลรัตน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) PSTC เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ว่า บริษัท มั่นใจรายได้ปีนี้ (2561) จะเติบโตมากกว่า 100% ทะลุ 2,000 ล้านบาท จากปีก่อนที่มีรายได้อยู่ที่ 1,362.66 ล้านบาท โดยในครึ่งปีแรกปี นี้ บริษัท มีรายได้แล้ว 1,488.16 ล้านบาท เป็นผลจากการเติบโตของทั้ง 3 ธุรกิจหลักประกอบด้วยธุรกิจออกแบบและจำหน่ายติดตั้ง ระบบสำรอง ไฟฟ้า ธุรกิจออกแบบติดตั้งโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน (Power energy management) โดยคาดว่าจะมีโครงการใหญ่ๆ ของภาครัฐฯ ออกมา โดยเฉพาะโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงและสัญญาณโทรศัพท์ เคลื่อนที่ในพื้นที่ชายขอบ (USO) ของกสทช. ซึ่งเป็นโครงการใหญ่ ซึ่ง บริษัท เชื่อว่ามีศักยภาพได้รับงานดังกล่าว

ด้านธุรกิจจำหน่ายไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน vspp และ spp ปัจจุบันบริษัท มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าหรือPPA อยู่ประมาณ 70 เมกะวัตต์ โดยมีการจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ไปแล้ว 30 เมกะวัตต์ และ กำลังอยู่ระหว่างทยอยสร้างเพื่อขายไฟฟ้าเข้าระบบอย่างต่อเนื่อง โดยในช่วง

ไตรมาส 4/61 จะ COD โรงไฟฟ้าอีก 5.6 เมกะวัตต์

ทั้งนี้ บริษัท มีเป้าหมายภายในอีก 3 ปีข้างหน้า จะมี PPA ครบ 200 เมกะวัตต์ ซึ่งวันนี้ในเมืองไทยมีอยู่ 70 เมกะวัตต์ และต่างประเทศ (ประเทศ เวียดนามบริษัท ถือหุ้น 49%) มีจำนวน 50 เมกะวัตต์ ดังนั้นเป้าหมาย 200 เมกะวัตต์ จะมาจากการที่บริษัทหาเพิ่ม ซึ่งจะเน้นการลงทุนในโครงการที่มี ผลตอบแทนดี

ขณะที่ธุรกิจจำหน่ายก๊าซธรรมชาติ LPG, CNG และ LNG ภายใต้การ ดำเนินการของ บริษัทบิกแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด หรือ BGT ซึ่งเป็นบริษัท ย่อย ที่ PSTC ถือหุ้น 51% มีรายได้เติบโตอย่างต่อเนื่อง และบริษัท จะมีการรับรู้รายได้เข้ามาเต็มปีในปีนี้

โดยปัจจุบัน บิ๊กแก๊ส อยู่ระหว่างการพัฒนาโครงการขนส่งน้ำมันทาง ท่อภายใต้บริษัท Thai Pipeline Network หรือ TPN ซึ่งทาง บริษัทบิกแก๊ส เทคโนโลยี จำกัดหรือ BGT ถือหุ้นอยู่ 100% ขณะที่ขั้นตอนการประเมินผล กระทบต่อสิ่งแวดล้อม EIA ใกล้เสร็จแล้ว คาดหลังจากนั้นจะทำการลงทุน โดย อยู่ในระหว่างการศึกษาทาง Sub-Contracter รายใหญ่ เข้ามาประมูล และ Turn key ทั้งโครงการ ซึ่งคาดว่าช่วงต้นปีหน้าจะเห็นความชัดเจนทุกอย่าง ซึ่งหากดำเนินการแล้วเสร็จ คาดจะทำให้รายได้ของบิ๊กแก๊ส ในอีก 3 ปีข้างหน้าที่เป็นระยะยาว จากรายได้จากค่าขนส่งน้ำมันทางท่อจากจังหวัดสระบุรี ไปที่จังหวัดขอนแก่น

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 809 วันที่ 24 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PSTC ลั่นปีนี้รายได้นิวไฮ โตกระจุยดีกว่า 100%

"แผนการลงทุนยังเป็นไปตามแผนที่บอกไว้ เรายังมีใบอนุญาตที่ยังเหลืออยู่ทั้งหมด 70 เมกะวัตต์ แต่วันนี้เราเพิ่ง COD ไป 30 เมกะวัตต์ ใน Q4 เราจะทำ COD อีก 5.6 เมกะวัตต์ ที่เหลือจะดำเนินการตามขั้นตอนต่อไป แต่ที่มากกว่านั้นคือเรื่องต่างประเทศ ที่ประเทศเวียดนามซึ่งเรามีข้อตกลงกับทางเวียดนาม โดยเราเข้าไปถือหุ้น 49% ในโซลาร์ฟาร์ม ขนาด 50 เมกะวัตต์ ตอนนี้อยู่ในขั้นตอนการจ่ายเงิน แต่ว่าที่เวียดนามจะขายไฟมีกฎหมาย ในปี 2562 ซึ่งจะเป็นรายได้ที่จะมีต่อไปใน 20 ปี ในส่วนธุรกิจแรกจากงบที่ผ่านมาก็จะเห็นว่ามีการเติบโต มี Backlog และมีโครงการใหญ่ๆ ของภาครัฐ ออกมา โดยเฉพาะโครงการ USO ของกสทช. ซึ่งเป็นโครงการใหญ่ และเรามองว่าเราเองก็มี Solution ที่จะ Supply ในส่วนนี้ ที่ผ่านมาระยะนี้เราได้งานจากส่วนนี้ประมาณเกือบ 300 ล้านบาท สำหรับโครงการแรก และโครงการที่ 2 เราคาดว่าจะได้มากกว่านี้ เพราะว่างบเม็ดเงินเยอะขึ้น ซึ่งตรงนี้จะทำให้ฐานธุรกิจ Power energy management เติบโต ขณะที่ธุรกิจ 2 พลังงานทดแทน เราก็มีการขายไฟเพิ่มมากขึ้น ธุรกิจ 3 คือ ปิก แก๊ส ที่เราเข้าไปถือหุ้นมา โดยเราถือ 51% ซึ่งปิกแก๊ส เองยัง Confirm ตัวเลขตามที่บอกไว้ มีรายได้ที่เติบโตและส่งผลกำไรมาให้ PSTC " นายพระนาย กล่าว

สำหรับสัดส่วนรายได้ของบริษัท ณ สิ้นไตรมาส 2/2561 มาจากธุรกิจ Power energy management อยู่ประมาณ 30% ส่วนธุรกิจโรงไฟฟ้า พลังงานทดแทนอยู่ประมาณ 35% และปิกแก๊ส อีก 35%

"เราคาดหวังว่าทำยังไงก็ได้ให้เรามีรายได้ที่มั่นคง และต่อเนื่อง เติบโตในระยะยาว โดยผูกติดกับสถาบัน เพราะบางที่มี Factor อะไรเข้ามากระทบ เราก็เลยพุ่งเป้าไปที่รายได้ที่ยั่งยืน โดยเราตั้งเป้าภายในอีก 3 ปีข้างหน้า จะมี 200 เมกะวัตต์ ซึ่งจากวันนี้ในเมืองไทยเรามีอยู่ 70 เมกะวัตต์ ต่างประเทศ 50 เมกะวัตต์ ซึ่งเราถือหุ้น 49% จะเห็นว่าตอนนี้เราก็เกือบ 100 เมกะวัตต์ ดังนั้นเป้าหมาย 200 เมกะวัตต์ ซึ่งจะมาจากการที่เราหาเพิ่ม ซึ่งจะเน้นการลงทุนในโครงการที่มีผลตอบแทนดี" นายพระนาย กล่าว

ส่วนความคืบหน้าการนำ บริษัท ปิกแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด (BIGGAS) เข้าตลาดหุ้น ปัจจุบันบริษัทฯ ได้แต่งตั้ง บล.ฟินันเซีย ไซรัส เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน (FA) ซึ่งตามแผน ตั้งเป้านำปิกแก๊สเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) ในช่วงต้นปี 2563

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 809 วันที่ 24 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

D ลั่นรายได้ปีนี้นิวไฮ แตะ 600 ลบ.

นายประทีป วาณิชยกุล ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบัญชีและการเงิน บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ D เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า คาดภาพรวมรายได้รวมในปี 2561 จะแตะระดับ 600 ล้านบาท ทำสถิติสูงสุดใหม่จากปีก่อนที่มีรายได้อยู่ที่ 468.19 ล้านบาท เนื่องจากในช่วงครึ่งปีหลัง บริษัทฯ จะมีการรับรู้รายได้จาก บริษัท เด็นทัล วิชั่น จำกัด (DV) ซึ่งประกอบธุรกิจบริการจำหน่ายอุปกรณ์ทางด้านทันตกรรม ที่บริษัทฯ ได้เข้าซื้อกิจการมา ซึ่งขณะนี้โอนกิจการมายังบริษัทฯ ตั้งแต่เดือนสิงหาคม ที่ผ่าน

" ปีนี้ประมาณการตอนแรกที่ยังไม่รวมเด็นทัล วิชั่น ที่เราคิดว่าเราเติบโตมาที่ 500 ล้านบาทซึ่งครึ่งปีที่ผ่านมาเราก็ทำให้เห็นแล้วว่าเติบโตค่อนข้างดี ครึ่งปีหลังก็จะเป็นช่วงที่ดีกว่าครึ่งปีแรกอยู่แล้ว ก็น่าจะเกิน 500 ล้านบาทแน่นอน ส่วนการปรับประมาณการเนื่องจากมีเด็นทัล วิชั่นเข้ามารวม เพราะฉะนั้นเรามองว่าเด็นทัล วิชั่น อาจจะช่วยอีกซักประมาณ 100 ล้านบาท ในช่วงของครึ่งปีหลัง ให้เป็นรายได้ประมาณซัก 600 ล้านบาทในปี นี้ ซึ่งเป็นนิวไฮ จากเดิมปีที่แล้วมีรายได้อยู่ที่ 400 กว่าล้านบาท ตัวรายได้ปีนี้ยังงักนิวไฮ" นายประทีป กล่าว

สำหรับ บริษัท เด็นทัล วิชั่น จำกัด (DV) ดำเนินธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์ทางด้านทันตกรรม ซึ่งประกอบด้วยสิทธิในการเป็นตัวแทนจำหน่ายอุปกรณ์ทางด้านทันตกรรม ในประเทศไทย เช่น IVOCLAR VIVADENT (แบรนด์สินค้าเกี่ยวกับวัสดุทำโครงฟัน, เครื่องเผา) KAVO (แบรนด์สินค้า แก้อั้วทันตกรรม) JOTA (แบรนด์สินค้า หัวเบอร์กรอฟัน) VOCA (แบรนด์สินค้า วัสดุอุดฟัน) และ AMANN GIRRBACH (แบรนด์สินค้าวัสดุและเครื่องทำโครงฟัน

ปลอม) เป็นต้น โดยบริษัทฯ คาดว่าการเข้าซื้อกิจการอุปกรณ์ด้านทันตกรรมในครั้งนี้ จะช่วยต่อยอดธุรกิจ ตั้งแต่ต้นน้ำไปจนถึงปลายน้ำ ตามแผนธุรกิจที่วางไว้

"เราเพิ่งควบรวมกับ เด็นทัล วิชั่น เรียบร้อย ก็เป็นชื่อ เด็นทัล วิชั่น ก็เป็นตัวต้นน้ำที่เราวางแผนแล้วก็แจ้งทางนักลงทุนตลอดเวลาว่าเราอยากขยายธุรกิจกับทางต้นน้ำเพื่อลดต้นทุนในระยะยาว แล้วก็เป็นคนข้างทำให้เราควบคุมมีความสามารถในอนาคตได้อย่างยั่งยืน โดยกระบวนการโอน Synergy ต่างๆ ก็จะค่อยๆ เห็นภาพ กว่าเราจะเห็นวัตถุดิบต่างๆ ที่เรามีอยู่ในปัจจุบันไปใช้ของเด็นทัล วิชั่น เพื่อ Synergy ภายในกลุ่มเองเพื่อมีการสร้างรายได้ เพื่อให้เพิ่มกำไร ก็คงใช้เวลาประมาณ 1ไตรมาส ในการเห็นภาพพวกนั้น แนนอนนี่คือเป็นตัวธุรกิจต้นน้ำ ส่วนธุรกิจที่เราเป็น End use ไม่ว่าจะเป็นคลินิก หรือโรงพยาบาลต่างๆ พวกนี้ก็ดำเนินต่อไป แล้วก็แผนการขยายโรงพยาบาล หรือคลินิกต่างๆ ก็ยังอยู่ในแผน ก็อาจจะมีย่ออีกประมาณ 1 ที่ในปลายปี ในการเปิดคลินิกขนาดใหญ่หนึ่ง" นายประทีป กล่าว

อนึ่ง D รายงานผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/61 มีรายได้รวม 127.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.87 ล้านบาท หรือ 27% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้รวม 100.34 ล้านบาท มีกำไรสุทธิ 10.23 ล้านบาท เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 10.05 ล้านบาท ขณะที่ผลการดำเนินงานในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2561 มีรายได้รวม 249.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.39 ล้านบาท หรือ 14% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้รวม 218.17 ล้านบาท มีกำไรสุทธิ 22.55 ล้านบาท



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 809 วันที่ 24 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

FNS เพิ่มทุน 98.81 ล้านบาท ขาย RO 2.5 : 1 หุ้นละ 5บ.

นายวราห์ สุจริตกุล กรรมการ บริษัท ฟินันซ่า จำกัด (มหาชน) FNS เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2561 เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2561 มีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จากทุนจดทะเบียนเดิม 1,235,198,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 1,729,277,200 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 98,815,840 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท รวมเป็นทุนจดทะเบียนที่เพิ่มขึ้นทั้งสิ้น 494,079,200 บาท และให้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) ในอัตรา 2.5 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นสามัญเพิ่มทุน (เศษของหุ้นให้ปัดทิ้ง) ในราคาเสนอขายหุ้นละ 5 บาท รวมมูลค่า 494,079,200 บาท

ทั้งนี้ ผู้ถือหุ้นเดิมมีสิทธิจองซื้อหุ้นเพิ่มทุนเกินสิทธิของตนตามอัตราส่วนที่กำหนดไว้ได้ โดยแสดงความจำนงจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนเกินกว่าสิทธิ (Oversubscription) ทั้งนี้ ผู้ถือหุ้นเดิมที่จองซื้อหุ้นเกินกว่าสิทธิจะได้รับการจัดสรรหุ้นที่จองซื้อเกินกว่าสิทธิ (Oversubscription) ก็ต่อเมื่อมีหุ้นที่เหลือจากการจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่ได้จองซื้อตามสิทธิครบถ้วนทั้งหมดแล้ว เท่านั้น การจัดสรรหุ้นสำหรับผู้ถือหุ้นที่จองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนเกินกว่าสิทธิ

ของตน (Oversubscription)

พิจารณากำหนดให้วันที่ 25 ตุลาคม 2561 เป็นวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน (Record Date) และกำหนดวันจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นในระหว่างวันที่ 12-16 พฤศจิกายน 2561

มีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการโดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้น (Whitewash) สืบเนื่องจากการในเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 494,079,200 บาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 98,815,840 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) ดังกล่าวข้างต้น นายวรสิทธิ์ โกคาชัยพัฒน์ กรรมการผู้จัดการ และผู้ถือหุ้นเดิม ซึ่งไม่ได้เข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ได้มีหนังสือแจ้งต่อที่ประชุมว่า นายวรสิทธิ์ โกคาชัยพัฒน์ และบุคคลตามมาตรา 258 (“นายวรสิทธิ์”) ประสงค์ที่จะจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวตามสัดส่วนที่ถืออยู่ และจองซื้อเกินสิทธิ เป็นจำนวนรวมไม่เกิน 98,815,840 หุ้น คิดเป็นส่วนที่จองซื้อตามสิทธิประมาณ 18,102,742 หุ้น และจองซื้อเกินสิทธิประมาณ 80,713,098 หุ้น



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

FNS เพิ่มทุน 98.81 ล้านบาท ขาย RO 2.5 : 1 หุ้นละ 5บ.

ทั้งนี้ ภายใต้สมมติฐานว่าหากไม่มีผู้ถือหุ้นรายใดจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน และนายวรสิทธิ์ ใช้สิทธิซื้อหุ้นตามจำนวนดังกล่าวข้างต้น จำนวนหุ้นสูงสุดที่ นายวรสิทธิ์ จะได้รับจัดสรรจะเท่ากับ 98,815,840 หุ้น (เก้าสิบล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยสี่สิบหุ้น) ซึ่งเป็นจำนวนหุ้นเพิ่มทุนทั้งหมดที่เสนอขายในครั้งนี้อันจะเป็นผลทำให้สัดส่วนการถือหุ้นและสิทธิออกเสียงทั้งหมดของ นายวรสิทธิ์ ในบริษัทเพิ่มขึ้นเป็นไม่เกินร้อยละ 41.66 ซึ่งอาจเป็นผลให้ นายวรสิทธิ์ โภคาชัยพัฒน์ ก้าวข้ามจุดที่ต้องทาบทามเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัทที่ร้อยละ 25 ทำให้ นายวรสิทธิ์ โภคาชัยพัฒน์ มีหน้าที่ที่จะต้องทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัท อย่างไรก็ตาม เนื่องจาก นายวรสิทธิ์ มีความประสงค์จะขอผ่อนผันการเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัท ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และประกาศหลักทรัพย์ ที่ สก. 29/2561 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการ โดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกิจการ ซึ่งในการขอผ่อนผันจะต้องดำเนินการตามประกาศที่เกี่ยวข้อง และจะต้องได้รับมติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกิจการ อนุมัติการเสนอขายหลักทรัพย์ที่ออกใหม่ต่อผู้ขอผ่อนผัน และยินยอมให้ผู้ขอผ่อนผันไม่ต้องทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการภายหลังการได้มาซึ่งหลักทรัพย์ดังกล่าวด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3 ใน 4 ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นซึ่งมาประชุมและมีสิทธิออกเสียงลงคะแนน โดยมีมติดังกล่าวมิให้นำรวมการออกเสียงของบุคคลดังต่อไปนี้ เป็นการออกเสียงของผู้ถือหุ้นที่ลงคะแนนและเป็นฐานในการคำนวณจำนวนเสียงของผู้ถือหุ้นสำหรับวาระนั้น

- (ก) บุคคลตามมาตรา 258 ของผู้ขอผ่อนผัน
- (ข) บุคคลที่กระทำการร่วมกัน (concert party) กับผู้ขอผ่อนผัน
- (ค) บุคคลตามมาตรา 258 ของบุคคลตาม (ข)

สำหรับวัตถุประสงค์ของการเพิ่มทุน และการใช้เงินทุนในส่วนที่เพิ่ม บริษัทฯ จะนำไปใช้ในการขยายธุรกิจทั้งในธุรกิจการลงทุนโดยตรง (Direct Investment) และขยายการลงทุนในบริษัทร่วม ซึ่งคาดว่าจะใช้เงินลงทุนเป็นจำนวนไม่เกิน 1,000 ล้านบาท โดยเงินทุนส่วนที่เหลือจะจากการกู้ยืมหรือออกตราสารหนี้ และคาดว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จภายในปี 2562 หากมีเงินส่วนที่เหลือจะนำไปใช้เป็นการลงทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ

นอกจากนี้ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2556 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2556 ได้อนุมัติให้บริษัทออกและเสนอขายหุ้นกู้ตามขอบเขตและเงื่อนไขที่กำหนด แต่เนื่องจากปัจจุบัน บริษัทมีความต้องการระดมเงินทุนเพื่อนำเงินเป็นทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจเพิ่มเติม และ/หรือการใช้จ่ายเพื่อการลงทุนในโครงการสำคัญของบริษัท และ/หรือ เพื่อชำระหนี้ของบริษัท จึงพิจารณาอนุมัติการขยายวงเงินและขยายระยะเวลาในการออกและเสนอขายหุ้นกู้ โดยมีรายละเอียดที่ขอแก้ไขตามขอบเขตและเงื่อนไขใหม่ ดังนี้

จากวงเงินในวงเงินคงค้าง ณ ขณะใดขณะหนึ่ง เทียบเท่า / ไม่เกิน 1,500 ล้านบาท เป็นวงเงินคงค้าง ณ ขณะใดขณะหนึ่ง เทียบเท่า / ไม่เกิน 2,000 ล้านบาท

มีมติอนุมัติกำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ในวันที่ 16 ตุลาคม 2561 เวลา 14.30 น. ณ โรงแรมคราวน์พลาซ่า กรุงเทพฯ ลุมพินีพาร์ค ห้องคราวน์ 1- 3 ชั้น 21 เลขที่ 952 ถนนพระราม 4 กรุงเทพมหานคร

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 809 วันที่ 24 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ปรับตัวขึ้นต่อ!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

ปรับตัวขึ้นต่อ!! ตลาดบ้านเราปรับตัวขึ้นต่อเนื่องนะเจ้าคะ ขึ้นมาทำปัดที่ 1,708.40 จุด บวกไป 6.50 จุด สวยงามกันทีเดียวเจ้าคะ แรงหนุนจากราคาน้ำมันดิบวานนี้ปรับตัวขึ้นกว่า 3% เป็นบวกต่อหุ้นในกลุ่มพลังงานเจ้าคะ ค่อยๆลุ้นทีละสัปดาห์เจ้าคะ

ตัวแรกมาดูหุ้นกลุ่มแบงก์ SCB กันนะเจ้าคะ เป็นตัวที่เจ้เคยบอกไว้จากคอลัมน์ก่อนที่เจ้ชอบเป็นพิเศษเนื่องจากมีอ็อปไซต์เยอะสุดในกลุ่ม นั่นคือแบงก์สิมวง SCB เจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 147.50 บาท และย่อมาปัดที่ 147.00 บาท บวกไป 1.38% หลังแจกปล่อยสินเชื่อโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมกลุ่มวินด์ เป็นไปตามกฎ-ไม่เอื้อย ข้อพิพาทระหว่างกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมและกลุ่มผู้ถือหุ้นปัจจุบัน ใครชอบหุ้นแบงก์ก็มอง SCB ไว้เป็นทางเลือกนะเจ้าคะ ใครเก็บมาตอนย่อตามที่เจ้แนะนำมาลั่นไป 150.00 บาทกันต่อเลยเจ้าคะ

มาต่อกันที่แม่ลูกสุดจี๊ด GOLD และ UV เจ้าคะ กอดคอกันวิ่งสนุกสนานตัวแรกมาดู GOLD ขึ้นมาทำไฮ 10.50 บาท และย่อมาปัด 10.30 บาท บวกไป 3.52% เผยทุน Backlog ปัจจุบันอยู่ที่ 4.8 พันล้านบาท คาดรับรู้ปีนี้ 50% และมีแนวต้านสำคัญที่ 11.50 บาท ตรงนี้ผ่านได้ลั่น ATH กันเลยเจ้าคะ มาต่อที่ UV พุ่งขึ้นมาปัดไฮ 8.05 บาท บวกไป 3.21% ลุยเปิดขายแนวราบปีนี้กว่า 34 โครงการ พร้อมคงเป้ายอดขายทั้งปี 3.66 หมื่นลบ. ล่าสุดเผย "สโตนเฮ็นจ์ อินเตอร์ (STI)" ยื่นขอ ก.ล.ต.ขาย IPO 68 ล้านหุ้น มาสวยทั้งเทคนิคเบรกวันแรกและข่าวดีแบบนี้ลั่นไปยืนบน 10.00 กันเลยเจ้าคะ

มาดูหุ้นโรงแรมสุดสวยอย่าง DTC กันบ้างเจ้าคะ วันนี้ฟื้นตัวมาสวยมาก

เทคนิคดี แนวโน้มไปต่อสูง ขึ้นมาทำไฮ 12.20 บาท ก่อนจะย่อมาปัดที่ 12.00 บาท บวกไป 1.69% ล่าสุดเซ็นช็อตตกลง กับกลุ่มอัล มาจิต รับจ้างบริหารโรงแรมดุสิต โดฮา ที่จะเปิดใน ธ.ค. นี้ เริ่มมาสวยทั้งทางเทคนิคและข่าวดีอีกเช่นกัน ตามกันต่อเลยเจ้าคะ นิสัยหุ้นก็ชอบเล่นที่เฟลด้วยสิ ใครชอบ DTC ก็จ้องไว้ดีๆเลยเจ้าคะ

มาต่อกันที่ EA ต่อเนื่องเจ้าแม่ที่มอยไปในคอลัมน์ก่อนหน้านี้แล้ว วันนี้ยังบวกต่อเนื่องเจ้าคะล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 38.75 บาท และย่อมาปัดที่ 38.00 บาท บวกไป 1.99% หลังจัดตั้งบริษัทย่อยชื่อ "EA Con Dao (SG) Pte. Ltd." ประเทศสิงคโปร์ มั่นใจปีนี้รายได้โตต่อเนื่อง จากการรับรู้กำลังการผลิตใหม่เพิ่มเติมจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมหนุมานที่จะเริ่มทยอย COD ภายในปี 61 ใครรันมารอลุ้นแนวต้าน 40.00 บาท เลยเจ้าคะ ส่วนใครยังไม่ได้ขึ้นรถมองตอนย่อหน้าเจ้าคะ เจ้ไม่แนะนำให้ไล่ราคาเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหวานเย็น ECF คนเดิม เพิ่มเติมคือวันนี้ฟินมากกกก หลังราคาพักตัวไป 2 วัน วันนี้ติดกลับมาสวยงามสุดๆ ขึ้นมาทำไฮ 8.05 บาท ก่อนจะย่อมาปัด 8.00 บาท บวกไป 1.91% พร้อมกับสัญญาซื้อขายเข้ามาด้วยเจ้าคะ โอ้ยยย..คงงามอะไรเบอร์นี้ ใครยังไม่มีรีบขึ้นรถเลยเจ้าคะ เจ้ดูแล้วอาการเค้าพร้อมจะระเบิดแรงในเร็ววันนี้นะเจ้าคะ ส่วนสตอรี่หุ้นเจ้พูดไปเยอะแล้วไปย้อนอ่านเอา ไม่อยากพูดเยอะ เจ้บอก เดียวเวลาจะเฉลยเองว่าที่เจ้พูดมามันใช่ไหม แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะจุ๊ๆ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

